РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН  КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОТОКОЛ
Итогового собрания публичных слушаний «Правил землепользования и застройки муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

д. Малая Кильмезь
16.12.2020                                                                                                            № 1
14.00 часов

Инициатор публичных слушаний:
Администрация Малокильмезского сельского поселения

Присутствовало –  7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области (далее ПЗЗ).

         Собрание  открыла ведущий специалист администрации Малокильмезского сельского поселения – Пролеева Наталья Ивановна, сказала, что руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области, нормативными правовыми актами муниципального образования Малокильмезское сельское поселение,  администрация Малокильмезского сельского поселения проводит итоговое собрание публичных слушаний по обсуждению «Правил землепользования и застройки муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области».
Предложений, замечаний по повестке дня не поступало. Предложила:
избрать председателем слушаний Чиргина В.В., секретарем слушаний специалиста администрации Рухлядеву Т.М.,

Проголосовали: «ЗА» - 7 человек, «ПРОТИВ» - нет, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет.

Слушали: Пролеева Наталья Ивановна - ведущий специалист администрации Малокильмезского сельского поселения сообщила, что за время проведения публичных слушаний замечаний и предложений по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области  не поступало.
Слушали:  Чиргин Владимир Васильевич, глава Малокильмезского сельского поселения, указал на следующие моменты:
     1) в старой редакции Правила землепользования и застройки муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области  устарели, и была необходимость разработать и принять Правила землепользования и застройки муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области  в новой редакции;
     2) в проекте ПЗЗ на общей  карте  градостроительного зонирования Малокильмезского сельского поселения отсутствуют названия населенных пунктов, в связи с этим  требуется обозначить название населенных пунктов;
     3) в проекте ПЗЗ на карте  градостроительного зонирования Малокильмезского сельского поселения д.Дуброва указанна как д.Дубровка, в связи с этим  требуется изменить на д.Дуброва;
     4) за время разработки и проведения публичных слушаний были внесены в Градостроительный кодекс РФ некоторые изменения и для приведения в соответствие с частью 16 статьи 31 Градостроительного кодекса необходимо добавить  в проект  «Правил землепользования и застройки муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»  абзац 3 в пункт 1.13 главы 5 части 1 абзац следующего содержания: «Глава администрации муниципального образования Малокильмезское сельское поселение в течение десяти дней после представления ему  проекта правил землепользования и застройки, протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний  должен принять решение об утверждении правил землепользования и застройки (в случае принятия нормативного правового акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации об утверждении правил землепользования и застройки местной администрацией), о направлении указанного проекта в представительный орган сельского поселения или об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления».

Решили:
1.Рекомендовать Малокильмезской сельской Думе утвердить проект  «Правил землепользования и застройки муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» с изменениями внесенными главой Малокильмезского сельского поселения на итоговом собрании.
Проголосовали: «ЗА» -7 человек, «ПРОТИВ» - нет, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

Председатель слушаний                                                     В.В. Чиргин

Секретарь                                                                            Т.М. Рухлядева